

平成 21 年 度 決 算 書

平成 22 年 6 月

財団法人 関西情報・産業活性化センター

貸 借 対 照 表

平成22年3月31日現在

[一般会計]

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	269,851,528	204,198,852	65,652,676
未収金	342,451,982	424,536,421	82,084,439
立替金	31,924,079	89,180,944	57,256,865
前払金	5,227,630	6,021,540	793,910
流動資産合計	649,455,219	723,937,757	74,482,538
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
土地	150,000,000	150,000,000	
預金	88,939,450	60,939,450	28,000,000
有価証券	421,755,462	449,281,734	27,526,272
基本財産合計	660,694,912	660,221,184	473,728
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	31,053,000	20,000,000	11,053,000
長期借入金返済資産		20,000,000	20,000,000
特定資産合計	31,053,000	40,000,000	8,947,000
(3) その他固定資産			
建物	174,597,146	185,150,738	10,553,592
建物付属設備	786,436	916,592	130,156
備品	9,306,674	14,060,453	4,753,779
ソフトウェア	9,163,696	12,026,864	2,863,168
リース資産	24,265,332	15,806,700	8,458,632
電話加入権	60,000	60,000	
敷金・保証金	10,520,000	10,520,000	
その他固定資産合計	228,699,284	238,541,347	9,842,063
固定資産合計	920,447,196	938,762,531	18,315,335
資産合計	1,569,902,415	1,662,700,288	92,797,873
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	282,902,707	308,640,110	25,737,403
預り金	2,821,407	3,085,233	263,826
短期借入金	230,000,000	290,000,000	60,000,000
一年以内に返済予定の長期借入金		20,000,000	20,000,000
流動負債合計	515,724,114	621,725,343	106,001,229
2. 固定負債			
リース債務	24,510,066	15,806,700	8,703,366
退職給付引当金	126,565,000	121,372,000	5,193,000
役員退職慰労引当金	26,400,000	22,000,000	4,400,000
固定負債合計	177,475,066	159,178,700	18,296,366
負債合計	693,199,180	780,904,043	87,704,863
正味財産の部			
一般正味財産	876,703,235	881,796,245	5,093,010
(うち基本財産への充当額)	(660,694,912)	(660,221,184)	(473,728)
正味財産合計	876,703,235	881,796,245	5,093,010
負債及び正味財産合計	1,569,902,415	1,662,700,288	92,797,873

正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

[一般会計]

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,678,718	5,070,326	608,392
特定資産運用益	7,720	613,182	605,462
受取賛助会費	73,340,000	78,102,000	4,762,000
事業収益	1,496,936,517	1,689,185,633	192,249,116
基盤整備事業	255,762,905	419,247,173	163,484,268
行政・地域情報化推進事業	374,546,238	398,491,048	23,944,810
地域活性化・産業競争力推進支援事業	93,337,276	47,072,841	46,264,435
システムソリューション事業等	773,290,098	824,374,571	51,084,473
受取補助金等	68,793,293	77,548,883	8,755,590
財団法人JKA	4,078,178	7,869,473	3,791,295
その他補助金	64,715,115	69,679,410	4,964,295
雑収益	668,425	446,969	221,456
その他受取利息	98,425	446,969	348,544
その他雑収益	570,000		570,000
経常収益計	1,645,424,673	1,850,966,993	205,542,320
(2) 経常費用			
事業費	1,546,518,504	1,709,459,686	162,941,182
人件費	227,238,841	227,738,003	499,162
退職給付費用	10,063,000	10,352,000	289,000
直接事業費	1,260,487,125	1,420,415,586	159,928,461
財団法人JKA補助事業費	8,556,104	18,470,057	9,913,953
建物等管理費	14,879,839	13,689,047	1,190,792
建物購入支払利息	65,459	478,445	412,986
減価償却費	25,216,061	18,291,482	6,924,579
固定資産除却損	12,075	25,066	12,991
管理費	103,999,179	114,998,584	10,999,405
人件費	51,854,756	53,045,804	1,191,048
退職給付費用	3,963,000	3,831,000	132,000
事務費	44,327,921	51,869,744	7,541,823
建物等管理費	1,653,314	3,004,914	1,351,600
建物購入支払利息	7,273	105,025	97,752
減価償却費	2,192,915	3,142,097	949,182
経常費用計	1,650,517,683	1,824,458,270	173,940,587
当期経常増減額	5,093,010	26,508,723	31,601,733
2. 経常外増減の部			
経常外費用			
前期損益修正損		563,388	563,388
経常外費用計		563,388	563,388
当期経常外増減額		563,388	563,388
当期一般正味財産増減額	5,093,010	25,945,335	31,038,345
一般正味財産期首残高	881,796,245	855,850,910	25,945,335
一般正味財産期末残高	876,703,235	881,796,245	5,093,010
正味財産期末残高	876,703,235	881,796,245	5,093,010

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券 …… 償却原価法(定額法)によっている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

建物・建物付属設備・備品 …… 定率法によっている。

ソフトウェア …… 社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法によっている。

リース資産 …… リース期間定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金 …… 従業員の退職給付に備えるため、期末退職給与の法人都合要支給額に相当する金額を計上している。

役員退職慰労引当金 …… 役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく期末要支給額に相当する金額を計上している。

(4) リース取引の処理方法

ファイナンス・リース取引 …… リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引は引き続き通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
土地	150,000,000			150,000,000
預金	60,939,450	38,000,000	10,000,000	88,939,450
有価証券	449,281,734	20,473,728	48,000,000	421,755,462
小 計	660,221,184	58,473,728	58,000,000	660,694,912
特定資産				
退職給付引当資産	20,000,000	16,000,000	4,947,000	31,053,000
長期借入金返済資産	20,000,000		20,000,000	
小 計	40,000,000	16,000,000	24,947,000	31,053,000
合 計	700,221,184	74,473,728	82,947,000	691,747,912

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定 正味財産か らの充当額)	(うち一般 正味財産か らの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
土地	150,000,000		(150,000,000)	
預金	88,939,450		(88,939,450)	
有価証券	421,755,462		(421,755,462)	
小 計	660,694,912		(660,694,912)	
特定資産				
退職給付引当資産	31,053,000			(31,053,000)
小 計	31,053,000			(31,053,000)
合 計	691,747,912		(660,694,912)	(31,053,000)

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	606,583,200	431,986,054	174,597,146
建物付属設備	1,260,000	473,564	786,436
備品	42,288,881	32,982,207	9,306,674
ソフトウェア	22,625,430	13,461,734	9,163,696
リース資産	30,957,318	6,691,986	24,265,332
合 計	703,714,829	485,595,545	218,119,284

5 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	帳簿価額	時価	評価損益
地方債	102,811,698	105,514,734	2,703,036
政府保証債	19,997,680	20,248,800	251,120
社債	298,946,084	304,114,000	5,167,916

6 リース会計基準適用初年度開始前のファイナンス・リース取引関係

(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額

(単位：円)

	工具器具備品	ソフトウェア	合計
取得価額相当額	36,922,410	238,113,540	275,035,950
減価償却累計額相当額	21,760,946	183,150,576	204,911,522
期末残高相当額	15,161,464	54,962,964	70,124,428

(2) 未経過リース料期末残高相当額

(単位：円)

	1年以内	1年超	合計
未経過リース料期末残高相当額	55,007,190	15,777,352	70,784,542

(3) 当期の支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額

(単位：円)

支払リース料	66,574,410
減価償却費相当額	66,574,410
支払利息相当額	0

(4) 減価償却費相当額の算定方法は、定額法によっている。

(5) 利息相当額の算定方法は、利息を減価償却に含めて算定している。

貸借対照表

平成22年3月31日現在

[グリーン電力基金特別会計]

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	46,784,457	48,421,235	1,636,778
未収金	968,600	945,300	23,300
流動資産合計	47,753,057	49,366,535	1,613,478
資産合計	47,753,057	49,366,535	1,613,478
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	14,590,033	13,145,976	1,444,057
預り金	8,331	13,497	5,166
流動負債合計	14,598,364	13,159,473	1,438,891
負債合計	14,598,364	13,159,473	1,438,891
正味財産の部			
一般正味財産	33,154,693	36,207,062	3,052,369
正味財産合計	33,154,693	36,207,062	3,052,369
負債及び正味財産合計	47,753,057	49,366,535	1,613,478

正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

[グリーン電力基金特別会計]

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取寄付金	19,829,400	20,222,300	392,900
雑収益	13,105	52,172	39,067
その他受取利息	13,105	52,172	39,067
経常収益計	19,842,505	20,274,472	431,967
(2) 経常費用			
直接事業費	22,894,874	23,271,210	376,336
助成金	21,671,785	21,228,050	443,735
事務経費等	1,223,089	2,043,160	820,071
経常費用計	22,894,874	23,271,210	376,336
当期経常増減額	3,052,369	2,996,738	55,631
当期一般正味財産増減額	3,052,369	2,996,738	55,631
一般正味財産期首残高	36,207,062	39,203,800	2,996,738
一般正味財産期末残高	33,154,693	36,207,062	3,052,369
正味財産期末残高	33,154,693	36,207,062	3,052,369

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

貸 借 対 照 表 総 括 表

平成22年3月31日現在

[総括表]

(単位：円)

科 目	一般会計	グリーン電力基金 特別会計	内部取引消去	合 計
資産の部				
1. 流動資産	649,455,219	47,753,057	1,979	697,206,297
2. 固定資産				
基本財産	660,694,912			660,694,912
特定資産	31,053,000			31,053,000
その他固定資産	228,699,284			228,699,284
固定資産合計	920,447,196			920,447,196
資産合計	1,569,902,415	47,753,057	1,979	1,617,653,493
負債の部				
1. 流動負債	515,724,114	14,598,364	1,979	530,320,499
2. 固定負債	177,475,066			177,475,066
負債合計	693,199,180	14,598,364	1,979	707,795,565
正味財産の部				
一般正味財産	876,703,235	33,154,693		909,857,928
(うち基本財産への充当額)	(660,694,912)			(660,694,912)
正味財産合計	876,703,235	33,154,693		909,857,928
負債及び正味財産合計	1,569,902,415	47,753,057	1,979	1,617,653,493

正味財産増減計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

[総括表]

(単位：円)

科 目	一般会計	グリーン電力基金 特別会計	内部取引消去	合 計
一般正味財産増減の部				
經常増減の部				
(1) 經常収益				
基本財産運用益	5,678,718			5,678,718
特定資産運用益	7,720			7,720
受取賛助会費	73,340,000			73,340,000
事業収益	1,496,936,517			1,496,936,517
受取補助金等	68,793,293			68,793,293
受取寄付金		19,829,400		19,829,400
雑収益	668,425	13,105		681,530
經常収益計	1,645,424,673	19,842,505		1,665,267,178
(2) 經常費用				
事業費	1,546,518,504	22,894,874		1,569,413,378
管理費	103,999,179			103,999,179
經常費用計	1,650,517,683	22,894,874		1,673,412,557
当期經常増減額	5,093,010	3,052,369		8,145,379
当期一般正味財産増減額	5,093,010	3,052,369		8,145,379
一般正味財産期首残高	881,796,245	36,207,062		918,003,307
一般正味財産期末残高	876,703,235	33,154,693		909,857,928
正味財産期末残高	876,703,235	33,154,693		909,857,928

財 産 目 録

平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金	額
資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
現金 現金手許有高	489,887	
普通預金		
郵便局 大阪駅前第2ビル	354,265	
三菱東京UFJ銀行中之島支店	181,290,283	
三井住友銀行大阪本店営業部	128,520,817	
りそな銀行堂島支店	5,342,432	
みずほ銀行大阪中央支店他	638,301	
未収金		
寄付金	968,600	
受託事業等	342,451,982	
立替金		
サポインセンサ事業設備代金	31,922,100	
前払金		
通勤手当等	5,227,630	
流動資産合計		697,206,297
2. 固定資産		
(1) 基本財産		
土地 第一ビル事務所 92平米	150,000,000	
定期預金		
りそな銀行堂島支店	50,000,000	
三菱東京UFJ銀行中之島支店	38,000,000	
普通預金		
三菱東京UFJ銀行中之島支店	939,450	
地方債		
大阪市	62,828,778	
大阪府	39,982,920	
政府保証債 預金保険機構	19,997,680	
社債		
三菱重工業	99,068,484	
関西電力	100,000,000	
野村ホールディングス	99,877,600	
基本財産合計	660,694,912	
(2) 特定資産		
退職給付引当資産		
普通預金 三菱東京UFJ銀行中之島支店	31,053,000	
特定資産合計	31,053,000	

財 産 目 録

平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金	額
(3) その他固定資産		
建物 第一ビル事務所 715平米	174,597,146	
建物付属設備 審査室施錠扉	786,436	
備品 コンピュータ、サーバ等	9,306,674	
ソフトウェア プログラム等	9,163,696	
リース資産 サーバ プログラム等	24,265,332	
電話加入権	60,000	
敷金・保証金 11階居室 堂島計算機室等	10,520,000	
その他固定資産合計	228,699,284	
固定資産合計		920,447,196
資産合計		1,617,653,493
負債の部		
1. 流動負債		
未払金 事業費等	297,490,761	
預り金 源泉所得税等	2,829,738	
短期借入金 りそな銀行堂島支店	230,000,000	
流動負債合計		530,320,499
2. 固定負債		
リース債務	24,510,066	
退職給付引当金	126,565,000	
役員退職慰労引当金	26,400,000	
固定負債合計		177,475,066
負債合計		707,795,565
正味財産		909,857,928

キャッシュ・フロー計算書 (間接法)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)
事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	8,145,379	22,948,597	31,093,976
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	27,408,976	21,433,579	5,975,397
基本財産の増減額	473,728	250,737,748	250,264,020
特定資産の増減額		250,264,020	250,264,020
退職給付引当金の増減額	5,193,000	19,590,000	24,783,000
役員退職慰労引当金の増減額	4,400,000	4,784,000	384,000
未収金の増減額	82,061,139	2,424,385	84,485,524
立替金の増減額	57,239,220	1,360,167	55,879,053
前払金の増減額	793,910	435,117	358,793
未払金の増減額	24,275,701	43,602,903	67,878,604
預り金の増減額	268,992	97,966	366,958
固定資産の増減額(除却損)	12,075	25,066	12,991
小 計	152,089,899	49,250,685	102,839,214
事業活動によるキャッシュ・フロー	143,944,520	72,199,282	71,745,238
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	24,947,000	40,156,000	15,209,000
退職給付引当資産取崩収入	4,947,000	20,156,000	15,209,000
長期借入金返済資産取崩収入	20,000,000	20,000,000	
投資活動収入計	24,947,000	40,156,000	15,209,000
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	16,000,000	40,000,000	24,000,000
退職給付引当資産取得支出	16,000,000	20,000,000	4,000,000
長期借入金返済資産取得支出		20,000,000	20,000,000
その他固定資産取得支出	3,064,670	13,226,923	10,162,253
投資活動支出計	19,064,670	53,226,923	34,162,253
投資活動によるキャッシュ・フロー	5,882,330	13,070,923	18,953,253
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
短期借入金収入	230,000,000	290,000,000	60,000,000
財務活動収入計	230,000,000	290,000,000	60,000,000
2. 財務活動支出			
短期借入金返済支出	290,000,000	260,000,000	30,000,000
長期借入金返済支出	20,000,000	20,000,000	
ファイナンスリース債務返済支出	5,810,952	636,300	5,174,652
財務活動支出計	315,810,952	280,636,300	35,174,652
財務活動によるキャッシュ・フロー	85,810,952	9,363,700	95,174,652
現金及び現金同等物の増減額	64,015,898	68,492,059	4,476,161
現金及び現金同等物の期首残高	252,620,087	184,128,028	68,492,059
現金及び現金同等物の期末残高	316,635,985	252,620,087	64,015,898

注) 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。

収 支 計 算 書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

[一般会計]

(単位：円)

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差 異 (A) - (B)
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	5,190,000	5,204,990	14,990
基本財産基金	5,190,000	5,204,990	14,990
特定資産運用収入	30,000	7,720	22,280
退職給付引当資産	30,000	7,720	22,280
賛助会費収入	73,345,000	73,340,000	5,000
事業収入	1,463,495,000	1,496,936,517	33,441,517
基盤整備事業	299,458,000	255,762,905	43,695,095
行政・地域情報化推進事業	415,305,000	374,546,238	40,758,762
地域活性化・産業競争力推進支援事業	132,907,000	93,337,276	39,569,724
システムソリューション事業等	615,825,000	773,290,098	157,465,098
補助金等収入	64,454,000	68,793,293	4,339,293
財団法人 J K A	4,454,000	4,078,178	375,822
その他補助金収入	60,000,000	64,715,115	4,715,115
雑収入	450,000	668,425	218,425
その他受取利息収入	450,000	98,425	351,575
雑収入		570,000	570,000
事業活動収入計	1,606,964,000	1,644,950,945	37,986,945
2. 事業活動支出			
事業費支出	1,464,393,000	1,515,660,368	51,267,368
人件費	228,819,000	231,671,841	2,852,841
直接事業費	1,213,935,000	1,260,487,125	46,552,125
財団法人 J K A 補助事業費	8,909,000	8,556,104	352,896
建物等管理費	12,667,000	14,879,839	2,212,839
建物購入支払利息	63,000	65,459	2,459
管理費支出	104,177,000	97,843,264	6,333,736
人件費	51,754,000	51,854,756	100,756
事務費	49,553,000	44,327,921	5,225,079
建物等管理費	2,856,000	1,653,314	1,202,686
建物購入支払利息	14,000	7,273	6,727
事業活動支出計	1,568,570,000	1,613,503,632	44,933,632
事業活動収支差額	38,394,000	31,447,313	6,946,687

収 支 計 算 書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

[一般会計]

(単位：円)

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差 異 (A) - (B)
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	20,000,000	24,947,000	4,947,000
退職給付引当資産取崩収入		4,947,000	4,947,000
長期借入金返済資産取崩収入	20,000,000	20,000,000	
投資活動収入計	20,000,000	24,947,000	4,947,000
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	16,000,000	16,000,000	
退職給付引当資産取得支出	16,000,000	16,000,000	
その他固定資産取得支出	6,700,000	3,064,670	3,635,330
備品・ソフトウェア購入費	6,700,000	3,064,670	3,635,330
投資活動支出計	22,700,000	19,064,670	3,635,330
投資活動収支差額	2,700,000	5,882,330	8,582,330
財務活動収支の部			
財務活動支出			
長期借入金返済支出	20,000,000	20,000,000	
ファイナンスリース債務返済支出		5,810,952	5,810,952
財務活動支出計	20,000,000	25,810,952	5,810,952
財務活動収支差額	20,000,000	25,810,952	5,810,952
当期収支差額	15,694,000	11,518,691	4,175,309
前年繰越収支差額	119,496,000	122,212,414	2,716,414
次期繰越収支差額	135,190,000	133,731,105	1,458,895

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲について

資金の範囲には、流動資産及び流動負債(一年以内に返済予定の長期借入金を除く)を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	204,198,852	269,851,528
未収金	424,536,421	342,451,982
立替金	89,180,944	31,924,079
前払金	6,021,540	5,227,630
合 計	723,937,757	649,455,219
未払金	308,640,110	282,902,707
預り金	3,085,233	2,821,407
短期借入金	290,000,000	230,000,000
合 計	601,725,343	515,724,114
次期繰越収支差額	122,212,414	133,731,105

収 支 計 算 書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

[グリーン電力基金特別会計]

(単位：円)

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差 異 (A) - (B)
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
寄付金収入	20,500,000	19,829,400	670,600
雑収入	55,000	13,105	41,895
その他受取利息収入	55,000	13,105	41,895
事業活動収入計	20,555,000	19,842,505	712,495
2. 事業活動支出			
直接事業費支出	37,299,000	22,894,874	14,404,126
助成金支出	34,999,000	21,671,785	13,327,215
事務経費等	2,300,000	1,223,089	1,076,911
事業活動支出計	37,299,000	22,894,874	14,404,126
事業活動収支差額	16,744,000	3,052,369	13,691,631
当期収支差額	16,744,000	3,052,369	13,691,631
前年繰越収支差額	35,645,000	36,207,062	562,062
次期繰越収支差額	18,901,000	33,154,693	14,253,693

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲について

資金の範囲には、流動資産及び流動負債(一年以内に返済予定の長期借入金を除く)を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	48,421,235	46,784,457
未収金	945,300	968,600
合 計	49,366,535	47,753,057
未払金	13,145,976	14,590,033
預り金	13,497	8,331
合 計	13,159,473	14,598,364
次期繰越収支差額	36,207,062	33,154,693

収 支 計 算 書 総 括 表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

[総括表]

(単位：円)

科 目	一般会計	グリーン電力基金 特別会計	内部取引消去	合 計
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	5,204,990			5,204,990
特定資産運用収入	7,720			7,720
賛助会費収入	73,340,000			73,340,000
事業収入	1,496,936,517			1,496,936,517
補助金等収入	68,793,293			68,793,293
寄付金収入		19,829,400		19,829,400
雑収入	668,425	13,105		681,530
事業活動収入計	1,644,950,945	19,842,505		1,664,793,450
2. 事業活動支出				
事業費支出	1,515,660,368	22,894,874		1,538,555,242
管理費支出	97,843,264			97,843,264
事業活動支出計	1,613,503,632	22,894,874		1,636,398,506
事業活動収支差額	31,447,313	3,052,369		28,394,944
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	24,947,000			24,947,000
投資活動収入計	24,947,000			24,947,000
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	16,000,000			16,000,000
固定資産取得支出	3,064,670			3,064,670
投資活動支出計	19,064,670			19,064,670
投資活動収支差額	5,882,330			5,882,330
財務活動収支の部				
財務活動支出				
長期借入金返済支出	20,000,000			20,000,000
ファイナンス債務返済支出	5,810,952			5,810,952
財務活動支出計	25,810,952			25,810,952
財務活動収支差額	25,810,952			25,810,952
当期収支差額	11,518,691	3,052,369		8,466,322
前年繰越収支差額	122,212,414	36,207,062		158,419,476
次期繰越収支差額	133,731,105	33,154,693		166,885,798

意見書

平成21年度事業報告書ならびに貸借対照表、正味財産増減計算書、財産目録、キャッシュ・フロー計算書および収支計算書その他の帳簿書類を監査し、いずれも正当であることを認めます。

平成 22年 6月 11日

財団法人 関西情報・産業活性化センター

監 事 加納 望

監 事 川尻 至良

監 事 西 亨